PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_28»_ноября_ 2011г.  №  _1056-п_
О создании муниципального бюджетного учреждения
 «Спортивно – технический комплекс горных лыж и сноуборда»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, постановлением Администрации Таштагольского района от  07.12. 2010 г.  № 1028-п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Таштагольского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  Таштагольского района   и внесения в них изменений», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда».
2.
Установить, что функции и полномочия  учредителя МБУ « Спортивно-технический комплекс горных лыж и сноуборда»  в пределах установленной действующим законодательством компетенции осуществляет  Администрация Таштагольского муниципального района»
3. Определить, что основными целями деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж и  сноуборда» является техническое обслуживание и подготовка горнолыжных трасс  и сноубордпарка.

4. Установить штатную численность работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда» в количестве 117 человек.
5. МУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации Таштагольского района» (И.Е. Гредин):
5.1. В течение 3 дней с момента издания настоящего постановления разработать и утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда».
5.2. Выступить заявителем в Межрайонной ИФНС России № 13 по Кемеровской области при прохождении государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда».
5.3. С 28.11.2011 года заключить трудовой договор с руководителем муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда».
5.4. В течение 10 дней с момента государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и сноуборда»  сформировать и утвердить муниципальное задание.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского района (Н.А. Комарова):

6.1. Закрепить за муниципальным бюджетным учреждением «Спортивно-технический комплекс  горных лыж  и  сноуборда» на праве оперативного управления имущество, согласно приложению № 1.
7.Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района М.Н. Шульмина.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
              Глава

Таштагольского района                                                                               В. Н. Макута